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Grafikas Valerijonas Vytautas Jucys
ir Lietuvos medicinos biblioteka

„Visų ekslibrisų surinkti neįmanoma, taigi, ir mano rinkinyje 
dominuoja dvi pagrindinės temos – erotiniai ekslibrisai ir knygos 
ženklai, skirti medikams”, – taip savo pomėgį apibrėžė grafikas, 
kolekcininkas, parodų organizatorius, ekslibriso karaliumi 
tituluojamas dailininkas Valerijonas Vytautas Jucys. 

Pirmasis susitikimas
1994 m. Lietuvos medicinos bibliotekoje direktorės Salvinijos 
Kocienės ir menotyrininko Donaldo Strikulio iniciatyva surengta 
pirmoji ekslibrisų paroda - konkursas „Lietuvos medicina”. Parodos 
tikslas - įprasminti gražų bibliotekos 50 -čio jubiliejų. Valerijonas 
Vytautas Jucys pakviestas konkurso komisijos nariu kartu su 
dailininku Mariumi Liugaila, menotyrininkais Skaisčiu Mikulioniu, 
Sauliumi Pilinku ir Donaldu Strikuliu. Dailininkas savo darbų šiai 
parodai nepateikė.

Pažintis tęsiasi
1996 m. surengta paroda „Ekslibrisai medikams“ iš Valerijono Jucio 
kolekcijos. Eksponuoti 47 autorių darbai. Paroda, skirta medikų 
dienai.

1998 m. – Valerijono Vytauto Jucio paroda “Grafika. Ekslibrisai. 
Knygų iliustracijos”. Pirmą kartą Lietuvoje organizuota Šiaurės 
šalių bibliotekų savaitė (lapkričio 9-15 d.), kurios tema „Humoras“. 
Kas geriau Lietuvoje moka pavaizduoti situacijas lengva humoro 
gaida? Ar ne mūsų jau pažįstamas V.V. Jucys, kuris iliustravo 
ne vieną Lietuvos humoristo knygą. O ir ekslibrisuose nevengia 
lengvos pašaipėlės. 

Užsimezga draugystė
2004 m. V.V. Jucys neatsisako dalyvauti bibliotekos antrojoje 
ekslibrisų parodoje „Lietuvos medicina“, kurios tikslas - sukviesti 
Lietuvos menininkus ir parodyti sukurtus ekslibrisus medikams. V.V. 
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Jucys pateikė 19 darbų. Anksčiausiai sukurtas darbas 1969 m., 
skirtas gydytojui K.Ašokliui. Gerbiamas dailininkas buvo ir ekslibrisų 
katalogo „Lietuvos medicina“ konsultantas.

2010 m. – V.V.Jucio paroda „Priešjubiliejinė repeticija“. Parodoje 
eksponuojami estampai, knygų iliustracijos, ekslibrisai medikams ir 
naujametiniai sveikinimai (PF), sukurti 1963 - 2010 m. 

2012 m. gruodžio 12 d. dailininkas pakvietė į 
knygos „HOMO SUM (Esu žmogus). Prisiminimai“ 
sutiktuves. Parengta 34 estampų ciklo „HOMO 
SUM (Esu žmogus). Prisiminimai“ paroda.

Valerijonas Jucys dažnas svečias mūsų 
bibliotekoje. Jis mielai ateina į kolegų rengiamų 
parodų atidarymus, užbėga pakviesti į 
organizuojamų ekslibriso parodų „Tarptautinė 
Vilniaus ekslibrisų bienalė“ ar „Lietuvos 
ekslibrisas“ atidarymus. Nepamiršta ir šmaikštaus 
naujametinio sveikinimo įteikti.

2014 m. Valerijonas Jucys dalyvavo ir trečiojoje 
ekslibrisų parodoje „Lietuvos medicina. 2014“. 
Šiai parodai pateikė penkis darbus. Be savo 
darbų dailininkas bibliotekai padovanojo dalį 
savo sukauptos ekslibrisų kolekcijos. Tai trisdešimt 
keturių Lietuvos autorių  66 ekslibrisai    lietuviškosios 
medicinos tema. Netikėta staigmena bibliotekos 
70-ojo jubiliejaus proga. Dovaną Valerijonas 
Jucys įteikė tyliai, be pompastikos. Jis sakė: „Tai  
jūsų bibliotekos šventė ir nereikia jokios afišos. Gal 
kitą kartą bus proga, tai ir pasišnekėsim“.

Dailininko kolekcininko Valerijono Vytauto Jucio padovanota 
ekslibrisų kolekcija papildė bibliotekos rinkinį nuostabiais žinomų 
Lietuvos autorių: Vlados Černiauskaitės, Romo Dubonio, Vinco 
Kisarausko, Vinco Kosciuškos, Antano Kučo, Jono Kuzminskio 
(vyresn.), Ievos Labutytės, Jono Liolio, Adomo Matuliausko, Stasės 
Medytės, Vidos Norkutės, Gedimino Pempės, Petro Rauduvės, 
Jūratės Stauskaitės, Martos Valaikienės, Alfredos Venslovaitės 
Zokaitienės, Stanislavos Žilienės darbais.
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Valerijono Jucio jubiliejinis gimtadienis – gera proga pasidžiaugti 
jo dovanota kolekcija ir padėkoti. Ta proga mes nusprendėme 
sudaryti dovanotų ekslibrisų katalogėlį. Katalogą sudaro įžangos 
žodis, straipsniai apie parodas ir renginius Lietuvos medicinos 
bibliotekoje, V.V. Jucio sukurti darbai ir jo dovanota ekslibrisų 
kolekcija autorių abėcėlės seka, pabaigoje - ekslibrisų sąrašas. 
Viską padarėme savo jėgomis - Lietuvos medicinos bibliotekos 
Informacijos skyriaus darbuotojos: Regina Vaišvilienė, Janina 
Valančiūtė, Ingrida Bučionytė.

Nuoširdžiai sveikiname, dėkojame ir linkime kuo geriausios kloties.

2015 m. gruodžio 17 d. - 2016 m. sausio 29 d.
V.V. Jucio grafikos paroda “Tik 85”.

Regina Vaišvilienė

2004 m. Valerijonas Jucys antrojoje 
ekslibrisų parodoje „Lietuvos 
medicina“.

V. Jucys kolegos K. Kupriūno parodos 
atidaryme. 2010 m.

Dail. J. Miliūno 
parodos 
atidarymas.
Iš kairės:
V.V. Jucys,
J. Valančiūtė,
M. Stukonis,
V. Daniliauskaitė, 
Z. Stukonienė,
J. Miliūnas.
2011 m.
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Straipsniai

Knygos ženklu pažymėtas kūrėjo gyvenimas
Tarp knygų, 2013, nr. 1, p. 26.

2012 m. gruodžio 12 d. Lietuvos 
medicinos bibliotekoje pristatyta 
grafiko Valerijono Jucio knyga „Homo 
sum“ (Esu žmogus). Renginyje dalyvavo 
knygos sumanytoja ir straipsnių 
autorė Nora Jazbutytė, dailininkas 
prof. Juozas Galkus, knygos leidėjai, 
dailininko kolegos ir bičiuliai. Knygą 
sudaro autobiografinių raižinių ciklas 
„Homo sum“ ir straipsniai apie dailininko kūrybą, ekslibrisininkų 
sąjūdžio Lietuvoje istoriją N. Jazbutytė atskleidė, kad planai ją 
išleisti gimė prieš keletą metų rengiant ankstesnę grafiko kūrybos 
knygą, nes liko minčių, prisiminimų, netilpusių leidinyje. Taip iš N. 
Jazbutytės, profesoriaus J. Galkaus  straipsnių, rašytojo  Laimono 
Inio pašnekesio su dailininku susidėliojo nauja knyga, kurioje yra 
ir dailininko Vinco Kisarausko tekstas - vaizdingas pasakojimas 
apie draugą. 34 estampų cikle, sukurtame 2008 - 2009 m., 
autorius vaizdais perteikė savo biografiją. Pasak N. Jazbutytės, 
tai ne tik vieno žmogaus biografija, tai ir šalies istorija. Siekta, 
kad atsiskleistų įvairiapusė asmenybė, žemaitiškas charakteris. 
Šmaikščiai apžvelgiamas  estampais  iliustruotas  kiekvienas 
menininko gyvenimo etapas. „Ilgi okupacijos vakarai slinko be 
mokyklos, laikraščių, radijo, televizijos ar interneto. Tik baugi tamsa 
už lango, šūviai, riksmas ir nežinia”. Net tragiški įvykiai darbų cikle 
perteikiami su šypsenėle: „Karai ir „išvadavimai” sujaukė ne tik 
santvarkas, bet ir paprastus mokslo metus. Jau būdamas įmitęs 
kavalierius baigiau vakarinius mokslus, pats dirbau ir užsidirbau 
atestatą”. V. Juciui teko dirbti ir bibliotekoje. Iš karinės tarnybos 
sugrįžęs į gimtąjį Skuodą įsidarbino rajono bibliotekos vedėju - 
deja, bibliotekinio darbo subtilybių neišmanė. Tad nusprendė imtis 

Iš kairės: V. Jucys, prof. A. Pliuškys, 
LMB direktorė S. Kocienė
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to, ką geriausiai suprato - „pagerinti meninio apipavidalinimo 
lygį”. Pradėjo viską keisti, pertvarkyti, mesti lauk senienas, kol 
valdžia tokį uolumą sustabdė. Bibliotekinio darbo periodas taip 
pat paminėtas cikle. Apie darbą „Moters” žurnalo redakcijoje 
ir kūrybą rašoma: „Nebuvau ištikimas savo žurnalinei moteriškei 
- maestro Kuzminskio ir kolegos Kisarausko suviliotas, ėmiausi 
ekslibrisų, knygų iliustravimo, bukletų, sveikinimų. Atsidūriau 
parodose, buvau patenkintas, kai pagirdavo už kietą ranką, 
liaudišką šypseną”.

V. Jucys daug metų vadovauja Dailininkų sąjungos ekslibrisininkų 
sekcijai, organizuoja parodas ir tarptautines Vilniaus ekslibrisų 
bienales, leidžia parodų katalogus. Dailininkas dirba taikomosios, 
knyginės, lakštinės grafikos ir ekslibriso srityse, iliustravo 12 knygų, 
tarp jų Augustino Griciaus „Pamokslai idėjos broliams”, Liūnės 
Janušytės „Taškai ir daugtaškiai”, Alekso Dabulskio „Porimtės 
poringės” ir kt. Aklai neseka rašytojo tekstu, bet kuria iš teksto 
išplaukiančias savas humoristines situacijas. Jo iliustracijos 
tampa savarankiškais dailės kūriniais, suprantamais ir knygos 
neskaičiusiam grafikos mylėtojui. Tačiau didžiausią vietą Jucio 
kūryboje užima ekslibrisas. Dar studijuodamas antrame kurse 
Vilniaus dailės institute užsikrėtė „ekslibrisų liga”, nuo kurios, anot 
paties Valerijono, „juoks daktars negal vaistų priskėrt”. Būdamas 
penkto kurso studentas dalyvavo Antrojoje respublikinėje ekslibrisų 
parodoje (1963), po trejų metų kartu su grafikais Antanu Gedminu 

ir Vincu Kisarausku Respublikinėje (dab. 
Nacionalinėje M. Mažvydo) bibliotekoje 
surengė ekslibrisų parodą. 1966 m. V. 
Jucys buvo išrinktas susikūrusios Lietuvos 
dailininkų sąjungos grafikos sekcijos 
ekslibrisų grupės vadovu. Menininkas 
yra sukūręs daugiau kaip 800 knygos 
ženklų. Dauguma jų yra siužetiniai, 
pasakojantys ar vaizduojantys kokį nors 
įvykį, perteikiantys neišsakytą mintį. V. 

Kisarauskas knygoje apie Lietuvos ekslibrisą pabrėžia, kad „V. 
Jucys, natūraliai tęsdamas savo pamėgtą stilistinę pašaipaus ir 

V. Jucio ekslibrisas
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geraširdžio humoro kryptį, pasiekia brandos, meistriškumo, knygos 
ženklams suteikdamas liaudies poringių, sveiko ir gero juoko 
dvasią”.

Į naujos knygos sutiktuves susirinkę kolegos titulavo autorių 
ekslibriso tėvu, linkėjo dar daug kūrybinių idėjų. LMB Informacijos 
skyriaus vedėja Regina Vaišvilienė pasidžiaugė, kad dailininkas vis 
prisimena biblioteką, yra čia surengęs keletą parodų.

Janina Valančiūtė

Ekslibrisų medikams kūrėjo prisiminimų knyga
Slauga. Mokslas ir praktika, 2012, nr. 12, p. 17.

Gruodžio 12 d. Lietuvos medicinos bibliotekoje, Vilniuje, pristatyta 
grafiko Valerijono Jucio knyga „HOMO SUM (Esu žmogus). 
Prisiminimai”. Šios knygos sumanytoja ir straipsnių autorė - Nora 

Jazbutytė. Grafikos ir prisiminimų 
knygą sudaro autobiografinių raižinių 
ciklas „Homo sum” ir Noros Jazbutytės, 
profesoriaus Juozo Galkaus, tapytojo, 
grafiko, scenografo Vinco Kisarausko 
ir rašytojo Laimono Iniaus straipsniai 
apie dailininko kūrybą, ekslibrisų 
kūrėjo veiklos istoriją. 34 estampų 
cikle prisimenamas visas menininko 
gyvenimas. „Buvo Lietuvoje Vytauto 
Didžiojo metai, jau ėjo paskutinis 
mėnuo, kai Trulkiniuose gimė kūdikis, 

kurį tėvai vadino Valerijonu Vytautu. Iki šiol du vardus tebenešioju: 
vienas vardas - kunigaikštiškas, kitas - vaistingas”. Apie darbą žurnalo 
„Moteris” redakcijoje ir kūrybą rašoma: „Nebuvau ištikimas savo 
žurnalinei moteriškei — maestro Kuzminskio ir kolegos Kisarausko 
suviliotas, ėmiausi ekslibrisų, knygų iliustravimo, bukletų, sveikinimų. 
Atsidūriau parodose, buvau patenkintas, kai pagirdavo už kietą 
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ranką, liaudišką šypseną.”
Dailininkas V. Jucys dirba taikomosios, knygų grafikos ir ekslibriso 
srityse. Sukūrė iliustracijų 12 knygų. Daugiausia tai Lietuvos 
rašytojų humoristų: Augustino Griciaus, Antano Pakalnio, Alekso 
Dabulskio ir kt. kūryba. Pasak profesoriaus Juozo Galkaus, čia 
viskas jam pažįstama, viskas sava - juk jis pats ne menkesnis 
humoristas. Dailininkas neseka aklai rašytojo teksto, bet kuria 
savas, teksto diktuojamas humoristines situacijas. Jo iliustracijos 
tampa savarankiškais dailės kūriniais, suprantamais ir knygos 
neskaičiusiam grafikos mylėtojui. Didžiausią vietą V. Jucio kūryboje 
užima ekslibrisas. Dar studijuodamas Vilniaus dailės institute 
„užsikrėtė ekslibrisų liga”, nuo kurios, anot paties Valerijono, „juoks 
daktars negal vaistų priskėrt”. Jo ekslibrisams taip pat būdingas 
humoras. Menininkas sukūrė daugiau kaip 800 knygos ženklų, iš 
kurių nemažai yra medicinos tema, skirtų asmeniškai gydytojams: 
A. Venckauskui, V. Kirsniui, K. Ašokliui, A. Raugalei, A. Pliuškiui ir 
daugeliui kitų. Prisiminimų knygoje pasakojama ir daktarei Eugenijai 
Šimkūnaitei skirto ekslibriso sukūrimo istorija.

V. Jucys daug metų vadovauja ekslibrisininkų sekcijai, organizuoja 
Lietuvos ekslibriso parodas ir tarptautines Vilniaus ekslibrisų bienales, 
leidžia parodų katalogus. Nuo 1964 m. yra Lietuvos dailininkų 
sąjungos narys, surengė daugybę asmeninių parodų Lietuvoje. 
Jo darbai buvo eksponuojami grupinėse parodose Japonijoje, 
Australijoje, JAV, Vokietijoje, Lenkijoje, Vengrijoje, Prancūzijoje, 
Italijoje, Kinijoje, Turkijoje ir kitose šalyse. Tarptautiniuose ekslibrisų 
konkursuose yra pelnęs apdovanojimų: diplomų, medalių.

Janina Valančiūtė,

Lietuvos medicinos biblioteka
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Medikams atsidėkojama ekslibrisais
 Gydytojų žinios, 1998, nr. 24, p. 7.

Šiomis dienomis Lietuvos medicinos bibliotekoje (Kaštonų g. 7 
Vilniuje) atidaryta dailininko Valerijono “Vytauto Jucio paroda. Joje 
menininkas eksponuoja grafikos darbus, knygų iliustracijas, ekslibrius. 
Daug ekslibrių skirta pačios humaniškiausios profesijos atstovams 

- medikams. Galima pasigrožėti 
Vilniaus Lukiškių poliklinikos vyr. 
gydytojo pavaduotojai A. Stasiulienei, 
gydytojui seksopatologui Z. Busliui, 
prof. ginekologui A. Venckauskui, prof. 
A. Pliuškiui bei daugeliui kitų skirtais 
ekslibriais.

Valerijono Vytauto Jucio parodos 
buvo rengtos daugelyje pasaulio šalių. 
Atidaryme dalyvavo ekslibrio Lietuvoje 
pradininko - dailininko Vinco Kisarausko 

našlė Saulė Kisarauskienė. Ji papasakojo, kaip jos vyrui kilo idėja prie 
Dailininkų sąjungos suburti ekslibrių kūrėjus, kaip jam talkino kiti du 
pasišventėliai - Antanas Gedminas ir šios parodos autorius Valerijonas 
Jucys.

Pats dalininkas V. Jucys sakė, jog piešti pradėjo dar vaiksytėje. Tam jį 
paskatino močiutė knygų įrišėja ir senelis spaustuvininkas. Svarbiausia 
ekslibrio žanre - pamatyti žmogaus esmę ir... nepažeisti jo jausmų. 
Kai ekslibrio paprašė prof. Eugenija Šimkūnaitė, dailininkas V. Jucys 
teigė net dvi savaites ją sekiojęs iš paskos: ji į troleibusą įlipa - ir jis iš 
paskos, ji į operą susiruošia - ir jis tenai. Ir padarė ekslibrį “Ragana”, 
kuris jai labai patikęs.
Kadangi dabar jau esu brandaus amžiaus ir tenka dažniau susidurti 
su medikais, sakė dailininkas, tai visada stengiuosi jiems atsidėkoti... 
ekslibriais. O jų būna visokių: ir rimtų, solidžių, ir linksmų, šaržuotų.

Roma MIKALAUSKIENĖ
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Ekslibrisai medikams
Lietuvos sveikata, 1996 m. birželio 13 - 19 d., p. 16.

Birželio 6 d. Lietuvos medicinos bibliotekoje atidaryta ekslibrisų 
paroda, skirta artėjančiai Medikų dienai.

Parodoje eksponuojami ekslibrisai iš Valerijono Vytauto Jucio 
kolekcijos, sukauptos per 30 metų. Esklibrisus kurti ir kolekcionuoti 
dailininkas pradėjo studijuodamas Vilniaus dailės institute. Ilgainiui 
jie tapo mėgstamiausiu jo kūrybos žanru.

Šioje parodoje - 47 autorių kūriniai. Tai medicinos įstaigoms sukurti 
ekslibrisai (J. Bertašiūtės „Pakruojo centrinė ligoninė „; V. Kisarausko 
„Vilniaus klinikinės ligoninės Urologinio skyriaus biblioteka“ ir 
kt.) ir žymiems medikams skirti darbai (V. Jucio „E. Šimkūnaitė”, 
„Prof. dr: A.Venckauskas”; V. Daniliauskaitės „Kardiochirurgas 
Giedrius Uždavinys”; A. Čepausko „EnzoPellai”; A. Kliševičiaus „A. 
Žemkauskas”; S. Žilienės „Algimantas Marcinkevičius”; J. Ridikienės 
“Kardiochirurgas profesorius V.Sirvydis” ir kt.).

Paroda veiks iki rugsėjo 1 d. Kviečiame apsilankyti.

Janina Valančiūtė
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Dr. Skaidrei Stasiulienei
x3/2, col 100x80
1982

Dr. Skaidrei Stasiulienei
x3/2 88x102
1995

V.V. Jucio sukurti ekslibrisai



[ 16 ]

Antanui Vileišiui 1856 -1919
x3 113x75
2006

Doc. Ašokliui R.
x3/2, col 120x160
2012
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Prof. habl. dr. med. Algiui 
Pliušikiui
x3/2 109x93
1996

Vladai Juc
x3/3, col
2012
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Prof. dr. Al. Venckauskui
x3 90x105 
1983

Prof. dr. Algiui Pl.
x3/2, col 105x85
1977
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Prof. habl. dr. medic. 
Skouda vaikiou Algiou
x3/3 110x74
1998

Gyd. V. Šimkui
p1/2 55x66
1977
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Onos Aloyzo Gureckų
x3/2 110x90
2001

Violetos
x3/2 95x124
1993
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E. Šimkūnaitės
p1, x3/2 130x120
1980

Habil. dr. prof. Algiui 
x3/2 80x85
1976
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Gyd. Vytautui LX
x3/3 95x98
1999

Irenai ir Sergiejui Spiridonovams
x3/2 90x85
1977
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K. Ašokliui
x3 65x67
1969

D. Mažonytei
x3/3 90x75
1974
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R. Steponėnienei
x3/3 110x75
2002

Gyd. Irenai ir Sergiejui
x3/2 110x85
1980
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A. Raugalei
c3, col 58x54
1971

V. Kirsniui
x3/2 90x60
1976
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Prof. A. Venckauskui
x3/2 87x120
1998

Zenonui Busliui
x3,p1 105x75
1975



[ 27 ]

Dovanotų 
medicinos ekslibrisų 

kolekcija
Lietuvos medicinos 

bibl iotekai

Be savo darbų V. V. Jucys bibliotekai padovanojo dalį 
savo sukauptos ekslibrisų kolekcijos. Tai trisdešimt keturių   
Lietuvos autorių 66 ekslibrisai lietuviškosios medicinos 
tema. Netikėta staigmena bibliotekos 70-ojo jubiliejaus 
proga. 



[ 28 ]

Medicinos fakulteto 
skaityklai
1978

Janina Bertašiūtė

F. Taunytei
1975

Janina Bertašiūtė



[ 29 ]

Pakruojo centrinei vaistinei

Janina Bertašiūtė

Dr. Jonui Basanavičiui
c3, c4 
2001

Augustinas Virgilijus Burba



[ 30 ]

Gediminui Kaluinai
x2 6x6
1977

Vlada Černiauskaitė

O. Barisaitei
x2
1974

Vlada Černiauskaitė



[ 31 ]

Geruldui Žiliukui

Kęstutis Gvalda

Mykolui Zaikauskui
s
1984

Romas Dubonis



[ 32 ]

Kardiologui Algirdui Valiuliui
1985

Kęstutis Gvalda

Eugenijai Šimkūnaitei
1981

Kęstutis Gvalda



[ 33 ]

Vytautui Sirvydžiui
p 168x150
1996

Kęstutis Gvalda

Albinui Vidugiriui
p
1996

Kęstutis Gvalda



[ 34 ]

R. Aleksandravičienei
s 57x77
1981

Kęstutis Gvalda

Vidmantui Jakubauskui
55x55
1981

Kęstutis Gvalda



[ 35 ]

Liusei ir Kęstučiui Valantinams
s 60x90
1979

Ramunė Kalniūnaitė-
Noreikienė

Vidai Klezienei
c3 70x60
1984

Kęstutis Gvalda



[ 36 ]

Henriko Juknavičiaus
1987

Kostas Katkus

Provizoriui Zigmantui 
Rapolavičiui
1986

Kostas Katkus



[ 37 ]

Gyd. Strazdelienei
1968

Kostas Katkus

Gydytojui Algimantui 
Trečiokui
1984

Kostas Katkus



[ 38 ]

Dr. Edvardui Varnauskui
1977

Vincas Kisarauskas

Dr. P. Narbutui
1974

Vincas Kisarauskas



[ 39 ]

Neprigulimybės akto signatarui (Jonui 
Basanavičiui)
CAD, col
2001

Algis Kliševičius

Vilniaus klinkinės ligoninės 
Urologinio skyriaus bibliotekai

Vincas Kisarauskas



[ 40 ]

Albertui Ožiūnui
x1 76x51
1978

Antanas Kučas

Zigmui Januškevičiui
1963

Vaclovas Kosciuška



[ 41 ]

Juozui Pipiniui
1981

Ieva (Eva) Labutytė

Prof. dr. E. Daktaravičienei
1981

Jonas Kuzminskis



[ 42 ]

Maleckui G.
1979

Darija Stanislava 
Maleckienė

S. T. Ruibiui
1964

Jonas Liolys



[ 43 ]

E. Churgiui
1972

Adomas Matuliauskas

Exlibris Bitei - 125 Panelytei - 
Daktarytei

Stasė Medytė



[ 44 ]

P. Narbutui
1974

Vida Norkutė

Gyd. K. Nastopkai
1974

Vida Norkutė



[ 45 ]

Pakruojo rajono Centrinei vaistinei
1985

Vladimiras Panaskovas

Uriel Adar, M.D.
C3 8,5X6,3
1985

Irina Panasova



[ 46 ]

R. Bakanauskienei
1986

Gediminas Pempė

Gyd. Vidai Vaidotaitei
1990

Gediminas Pempė



[ 47 ]

Siaurusaičiui S. B.
1981

Danutė Joana Plikonytė

Med. m. dr. prof. V . 
Sadauskui
1979

Gediminas Pempė



[ 48 ]

Ilonai Dvarionienei
1972

Danutė Joana Plikonytė

Speičienei
1981

Danutė Joana Plikonytė



[ 49 ]

Dr. Pranui Pakonaičiui
1963

Lili Paškauskaitė

Algiui Ručinskui
1973

Danutė Joana Plikonytė



[ 50 ]

Elenai Miknevičienei
1972

Petras Rauduvė

Stasei Tamošiūnienei

Petras Rauduvė



[ 51 ]

Gydytojai Irenai Jodelienei
l3 11,2x7,0
1981

Elvyra Saladinskaitė-
Jurgelionienė

E. Šimkūnaitei farmacininkei
s1 6,5x6
1986

Jūratė Ridikienė



[ 52 ]

Gydytojui profesoriui Antanui 
Sučilai
c3 93x125
1980

Elvyra Saladinskaitė-
Jurgelionienė

Gydytojai D. Jasiutienei
60x75

Elvyra Saladinskaitė-
Jurgelionienė



[ 53 ]

Gydytojai Saulei Daunoravičinei

Elvyra Saladinskaitė-
Jurgelionienė

Gydytojai E. Guogienei
c3 99x60
1983

Elvyra Saladinskaitė-
Jurgelionienė



[ 54 ]

Gydytojui Vincui Paulikui
1985

Jūratė Stauskaitė

Prof. Jonui Nainiui

Jūratė Stauskaitė



[ 55 ]

Gyd. Bartkienei
c8 55x54
1987

Romanas Šaliamoras

I. Rasiulienei
45x60
1987

Romanas Šaliamoras



[ 56 ]

Gyd. Gadeikienei
1991

Povilas Šiaučiūnas

A. Smailiui
x3 90x65
1991

Povilas Šiaučiūnas



[ 57 ]

Juozui Stirbiui
c3
1983

Marta Valaikienė (Stirbytė)

Chirurgui Tadui Petraičiui
c3
1975

Alfreda Venslovaitė - Zokaitienė



[ 58 ]

VVU 400 m. 1579-1979 
Medicinos katedrai
c4 123x52
1979

Irena Trečiokaitė - Žebenkienė

Profesoriui Leonui Klumbiui
c8 57x57
1976

Anelė Žalytė



[ 59 ]

Gydytojai Strazdienei
c4 80x58
1983

Irena Trečiokaitė - Žebenkienė

Danguolei Gurauskienei
c4 93x71
1974

Irena Trečiokaitė - Žebenkienė



[ 60 ]

Ramutei  Macutkevičiūtei
c3 115x85
1976

Stanislava Žilienė

Algimantui Marcinkevičiui
c3 120x80
1978

Stanislava Žilienė



[ 61 ]

c3  ofortas
c4  sausoji adata
l  litografija
s  šilkografija
x1  išilginio medžio raižinys
x2 skersinio medžio raižinys
x3  linoraižinys
p štrichinė klišė

Ekslibrisų technikos žymėjimas
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Ekslibrisų sąrašas

       
V. V. Jucio ekslibrisai  TECHNIKA   /   MATMENYS   /   METAI   /   PUSLAPIAI

A. Raugalei

Antanui Vileišiui 1856 - 1919

D. Mažonytei

Doc. Ašokliui R.

Dr. Skaidrei Stasiulienei

Dr. Skaidrei Stasiulienei

E. Šimkūnaitei

Gyd. Irenai ir Sergiejui

Gyd. V. Šimkui

Gyd. Vytautui LX

Habil. dr. prof. Algiui

Irenai ir Sergiejui Spiridonovams

K. Ašokliui

Onai ir Aloyzui Gureckams

Prof. A. Venckauskui

Prof. dr. Al. Venckauskui

Prof. dr. Algiui  Pl.

Prof. habl. dr. med. Algiui Pliuškiui

Prof. habl. dr. medic. Skouda vaikiou 
Algiou

R. Steponėnienei

V. Kirsniui

Violetai

Vladai Juc

Zenonui Busliui

c3, col

x3

x3/3

x3/2, col

x3/2

x3/2, col

p1, x3/2

x3/2

p1/2

x3/3

x3/2

x3/2

x3

x3/2

x3/2

x3

x3/2, col

x3/2

x3/3

x3/3

x3/2

x3/2

x3/3, col

x3, p1

58x54

113x75

90x75

120x160

88x102

100x80

130x120

110x85

55x66

95x98

80x85

90x85

65x67

110x90

87x120

90x105

105x85

190x93

110x74

110x75

90x60

95x124

105x75

1971

2006

1974

2012

1995

1982

1980

1980

1977

1999

1976

1977

1969

2001

1998

1983

1977

1996

1998

2002

1976

1993

2012

1975

25

16

23

16

15

15

21

24

19

22

21

22

23

20

26

18

18

17

19

24

25

20

17

26
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Ekslibrisų sąrašas

       

V. V. Jucio dovanoti ekslibrisai  TECHNIKA  /  MATMENYS  /   METAI  /   PUSLAPIAI

BERTAŠIŪTĖ JANINA

F. Taunytei
Medicinos fakulteto skaityklai
Pakruojo centrinei vaistinei

BURBA AUGUSTINAS VIRGILIJUS

Dr. Jonui Basanavičiui

ČERNIAUSKAITĖ VLADA

O. Barisaitei
Gediminui Kaluinai

DUBONIS ROMAS

Mykolui Zaikauskui

GVALDA KĘSTUTIS

Geruldui Žiliukui
Eugenijai Šimkūnaitei
Kardiologui Algirdui Valiuliui
Albinui Vidugiriui
Vytautui Sirvydžiui
Vidmantui Jakubauskui
R. Aleksandravičienei
Vidai Klezienei

KALNIŪNAITĖ - NOREIKIENĖ RAMUNĖ

Liusei ir Kętučiui Valantinams

KATKUS KOSTAS

Provizoriui Zigmantui Rapolavičiui
Henrikui Juknavičiui
Gydytojui Algimantui Trečiokui
Gyd. Strazdelienei

KISARAUSKAS VINCAS

Dr. P. Narbutui
Dr. Edvardui Varnauskui
Vilniaus klinikinės ligoninės Urologinio 
skyriaus bibliotekai

KLIŠEVIČIUS ALGIS

Neprigulimybės akto signatarui 
(Jonui Basanavičiui)

c3, c4

x2
x2

s

p
p

s
c3

s

CAD/col

65x48
83x60

6x6

168x150
55x55
57x77
70x60

60x90

1975
1978

2001

1974
1977

1984

1981
1985
1996
1996
1981
1981
1984

1979

1986
1987
1984
1986

1974
1977

2001

28
28
29

29

30
30

31

31
32
32
33
33
34
34
35

35

36
36
37
37

 

38
38
39

39
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41

41

42

42

43

43

44
44

45

45

46
46
47

47
48
48
49

49

KUZMINSKIS JONAS

Prof. dr. E. Daktaravičienei

LABUTYTĖ IEVA (Eva)

Juozui Pipiniui

LIOLYS JONAS

S. T. Ruibiui

MALECKIENĖ STANISLAVA DARIJA

Maleckui G.

MEDYTĖ STASĖ

Exlibris Bitei-125 Panelytei - Daktarytei

MATULIAUSKAS ADOMAS

E. Churgiui

NORKUTĖ VIDA

Gyd. K. Nastopkai
P. Narbutui

PANASKOVA IRINA

Uriel Adar, M.D.

PANASKOVAS VLADIMIRAS

Pakruojo rajono Centrinei vaistinei

PEMPĖ GEDIMINAS

Gyd. Vidai Vaidotaitei
R. Bakanauskienei
Med. m. dr. prof. V. Sadauskui

PLIKIONYTĖ JOANA DANUTĖ

Siaurusaičio S. B.
Speičienei
Ilonai Dvarionienei
Algiui Ručinskui

PAŠKAUSKAITĖ LILI

Dr. Pranui Pakonaičiui

c3 8,5x6,3

1981

1981

1964

1979

1972

1974
1974

1985

1985

1990
1986
1979

1981
1981
1972
1973

1963

KOSCIUŠKA VALCLOVAS

Zigmui Januškevičiui

KUČAS ANTANAS

Albertui Ožiūnui x1 76x51

1963

1978

40

40



[ 65 ]

ROMANAS ŠALIAMORAS

Gyd. Bartkienei
I. Rasiulienei

ŠIAUČIŪNAS POVILAS

Gyd. Gadeikienei
A. Smailiui

VALAIKIENĖ (STIRBYTĖ) MARTA

Juozui Stirbiui

VENSLOVAITĖ ZOKAITIENĖ ALFREDA

Chirurgui Tadui Petraičiui

ŽALYTĖ ANELĖ

Profesoriui Leoui Klumbiui

TREČIOKAITĖ - ŽEBENKIENĖ IRENA

VVU 400 m. 1579-1979 Medicinos 
katedrai
Danguolei Gurauskienei
Gydytojai Strazdelienei

ŽILIENĖ STANISLAVA

Algimantui Marcinkevičiui
Ramutei Macutkevičiūtei

x3

c3

c3

c8

c4

c4
c4

c3
c3

55x54
45x60

90x65

57x57

123x52

93x71
80x58

120x80
115x85

1987
1987

1991
1991

1983

1975

1976

1979

1974
1983

1978
1976

55
55

56
56

57

57

58

58

58
59

60
60

RAUDUVĖ PETRAS

Stasei Tamošiūnienei
Elenai Miknevičienei

RIDIKIENĖ JŪRATĖ

E. Šimkūnaitei farmacininkei

ELVYRA SALADINSKAITĖ - 
JURGELIONIENĖ

Gydytojai Irenai Jodelienei
Gydytojai D. Jasiutienei
Gydytojui profesoriui Antanui Sučilai
Gydytojai E. Guogienei
Gydytojai Saulei Daunoravičienei

STAUSKAITĖ JŪRATĖ

Gydytojui Vincui Paulikui
Prof. Jonui Nainiui

s1

l3

c3
c3

6,5x6

11,2x7,0
60x75
93x125
99x60

1972

1986

1981

1980
1983

1985

50
50

51

51
52
52
53
53

54
54
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Netikėta staigmena bibliotekos 70-ojo jubiliejaus proga. 
Dovaną Valerijonas Jucys įteikė tyliai, be pompastikos. Jis 
sakė: „Tai jūsų bibliotekos šventė ir nereikia jokios afišos. 
Gal kitą kartą bus proga, tai ir pasišnekėsim“.

... ši proga pavijo vieną iš skubančių dienų, gerbiamas  ir 
mylimas Valerijonai. Nuoširdžiai dėkojame už tokią didelę 
dovaną mūsų bibliotekai.
Juokaukime, džiaukimės ir pokštaukime dar ilgus, gražius 
metus!

Nuoširdžiai,
Lietuvos medicinos biblioteka


